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Przeczytaj I List do Tesaloniczan 4:13–18 i odszukaj, 
co stanie się z prawymi ludźmi, kiedy Jezus przyjdzie 
ponownie. Zwróć uwagę na różnicę pomiędzy tym, 
co stanie się z ludźmi, którzy zmarli, a ludźmi, którzy 
podczas Drugiego Przyjścia nadal będą żyć. (Słowo 
„zasnęli” w tych wersetach odnosi się do tych, którzy 
zmarli). Może warto przeczytać I List do Tesaloni-
czan 4:15 w Tłumaczeniu Józefa Smitha oraz I List 
do Tesaloniczan 4:17, przypis a w anglojęzycznym 
wydaniu Biblii Króla Jakuba ŚwDO lub w Pomocach 
do studiowania. 

• Co w tych wersetach jest dla ciebie istotne?  

Następnie przeczytaj Doktryna i Przymierza 88:96–98 
i odszukaj dodatkowe spostrzeżenia na temat tych 
wydarzeń. (Warto również przeczytać wersety 99–101, 
aby dowiedzieć się, co stanie się z tymi ludźmi, którzy 
nie przyjęli w tym życiu Jezusa Chrystusa). 

• Czego nowego się dowiedziałeś? 

Jedną z prawd, którą mogłeś rozpoznać, może być to, 
że wierni święci, którzy umrą przed Drugim Przyj-
ściem, zmartwychwstaną, kiedy Chrystus przyjdzie 
ponownie.  

Określenie „porwani” (I List do Tesaloniczan 4:17) 
odnosi się do tego, że prawi połączą się, aby spotkać 
Zbawiciela podczas Jego przyjścia. 

Starszy Neil L. Andersen z Kworum Dwunastu Apo-
stołów powiedział następujące słowa o tym świętym 
wydarzeniu: 

Nic tak nie zwiększa mojego pragnienia mówie-
nia o Chrystusie, jak wyobrażenie sobie Jego 
powrotu. Chociaż nie wiemy, kiedy On przyjdzie, 

wydarzenia związane z Jego powrotem będą 
zachwycające! Przyjdzie On w obłokach nieba, 
w majestacie i chwale, ze wszystkimi Swoimi 
świętymi aniołami. Nie z kilkoma aniołami, ale 
ze wszystkimi. I nie będą to pucołowate aniołki 
malowane przez Rafaela, znajdujące się na kart-
kach walentynkowych. Mowa tu o aniołach ze 
wszystkich epok, aniołach, których posłano, aby 
zamknęli paszcze lwom, otworzyli bramy więzie-
nia, ogłosili Jego długo oczekiwane narodziny, 
pocieszyli Go w [ogrodzie] Getsemane, dodali 
otuchy Jego uczniom podczas Jego wniebowstą-
pienia, i o tych, którzy zapoczątkowali chwa-
lebne Przywrócenie ewangelii.

Czy możecie sobie wyobrazić, że spotkacie 
się z Nim, czy to po tej, czy po drugiej stronie 
zasłony? To jest Jego obietnica dla prawych. 
To wspaniałe doświadczenie naznaczy nasze 
dusze na zawsze. (Neil L. Andersen, „Mówimy 
o Chrystusie”, Ensign lub Liahona, listopad 2020, 
str. 90–91)   

Poświęć trochę czasu, aby wyobrazić sobie, jak by to 
było być pośród prawych podczas przyjścia Zbawiciela.  

• Jakie myśli lub uczucia mógłbyś mieć tego dnia? 
Co czujesz, wiedząc, że Zbawiciel chce, abyś przy-
łączył się do Niego, kiedy On przyjdzie? W jaki 
sposób wyobrażanie sobie tego przyszłego dnia 
wpływa na ciebie dziś? 

W wersecie I List do Tesaloniczan 4:18 Paweł zachęcił 
świętych, aby „[pocieszali] się nawzajem tymi słowy”. 

• W jaki sposób nauki Pawła stanowią dla ciebie 
źródło pocieszenia? W jaki sposób mogą one przy-
nieść ci pocieszenie w przyszłych okolicznościach, 
z którymi możesz się mierzyć?

Co stanie się z żyjącymi i umarłymi podczas 
Drugiego Przyjścia Jezusa Chrystusa?
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